Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00380 | Caderno 1

Decreto

ESTADO DA BAHIA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48

         Rua Dr. Mário Dourado, nº 16, 1º Andar, Centro
          João Dourado – Bahia, CEP: 44.920-000

DECRETO Nº 2261, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018.

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA “I

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO” DE JOÃO DOURADO – BA E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de João Dourado, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a I Conferência Municipal de Educação, a realizar-se

no dia 28 de Fevereiro de 2018, aprovada pelo Conselho Municipal de

Educação e Representantes do Fórum Municipal de Educação, promovida

pela Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º A Conferência desenvolverá seus trabalhos sob o tema “Avaliação e

Monitoramento do Plano Municipal de Educação – PME: Discutir e eleger

prioridades para a Educação do nosso município, bem como assegurar a

articulação entre as entidades setoriais e sociedade civil no cumprimento das

ações municipais em todos os segmentos educacionais”.

Art. 3º A Conferência será presidida pela Secretária Municipal de Educação e

na ausência ou impedimento eventual por seu representante legal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 514E321950EF0056261933944C4D3C84

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00380 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48

         Rua Dr. Mário Dourado, nº 16, 1º Andar, Centro
          João Dourado – Bahia, CEP: 44.920-000

Art. 4º A Secretária Municipal de Educação expedirá, mediante portaria, o

Regimento Interno da I Conferência Municipal de Educação, a ser lido e

aprovado pelos Representantes do Fórum Municipal de Educação, entidades

setoriais e sociedade civil.

Art. 5º As despesas com a realização da I Conferência Municipal de Educação

correrão por conta dos recursos orçamentários próprios da Secretaria

Municipal de Educação.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, JOÃO DOURADO – BAHIA, EM 26 DE

FEVEREIRO DE 2018.

CELSO LOULA DOURADO

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 514E321950EF0056261933944C4D3C84

		2018-02-26T16:54:29-0300